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سرویس سیاسی-
 معاون وزیر خارجه ایران در اظهارنظری عجیب و تأمل برانگیز گفته است: 
»تهران می تواند به عنوان بخشی از یک »توافق منصفانه و برد-برد« با محدودیت های 
موقت بر فعالیت های هسته ای صلح آمیز خود موافقت کند.« این اظهارنظر در حالی 
است که پیش از این، این گزینه در برجام اجرا شد و علی رغم تعطیلی صنعت هسته ای، 

تحریم ها هم دو برابر شد. 
مجید تخت روانچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه، در مصاحبه با خبرگزاری »کیودو« 
ژاپن با تکرار موضع ایران در زمینه ادامه غنی سازی تصریح کرد: »ایران می تواند در ظرفیت و 
حدود غنی سازی انعطاف داشته باشد، اما به هیچ وجه نمی تواند با توقف غنی سازی موافقت کند، 
چون این امر حیاتی است و ما باید به خودمان تکیه کنیم، نه به وعده های توخالی. قضیه ساده 

و روشن است: اگر آمریکا بر صفر شدن غنی سازی اصرار کند، توافقی وجود نخواهد داشت.«
این واکنش ها به لفاظی های مداوم دولت دونالد ترامپ است که هشدار داده که جمهوری 
اسلامی باید برنامه غنی سازی خود را کاملًا متوقف کند و در اواخر خردادماه نیز واشنگتن تحت 
رهبری ترامپ سه تاسیسات هسته ای ایران را مورد تعرض قرار داد که طبق تاکید مقام های 

ایرانی، این اقدام، نقض قوانین بین المللی و اقدامی با هدف تضعیف دیپلماسی بوده است.
صفر شدن غنی سازی و مسئله موشکی ایران خارج از بحث است

تخت روانچی در ادامه تاکید کرد: »برای ادامه مذاکرات، واشنگتن باید تضمین بدهد که اگر 
گفت وگوها از سر گرفته شد، دوباره به ایران حمله نخواهد کرد.«

معاون وزیر خارجه ایران با تاکید بر لزوم تداوم غنی سازی ایران گفت هم »صفر شدن 
غنی سازی« و هم »محدودیت بر برنامه موشکی ایران« خارج از بحث است، هرچند تهران 
می تواند به عنوان بخشی از یک »توافق منصفانه و برد-برد« با محدودیت های موقت بر فعالیت های 

هسته ای صلح آمیز خود موافقت کند.
یک بار از این فرمول در برجام استفاده کردید، نتیجه چه شد؟

مردم، خوب به خاطر دارند که همین »فرمول« به ظاهر دیپلماتیک، پیش تر در برجام به کار 
گرفته شد و محصول آن چیزی جز خسارت محض برای کشور نبود؛ تحریم ها نه تنها برداشته 
نشد، بلکه چند برابر هم شد، اقتصاد ملی را با رکود و بی ثباتی مواجه کرد و دست دشمن را 
برای فشارهای بعدی باز گذاشت و نهایتا در دهمین سال برجام جنگ را نیز به ایران تحمیل 
کرد، آن توافق، میلیاردها دلار ضرر مستقیم و غیرمستقیم بر پیکر اقتصاد ایران وارد کرد و 

فرصت های بزرگ اقتصادی و راهبردی کشور را از بین برد.
اکنون پرسش این است: آیا باز هم قصد دارید با همین نسخه شکست خورده، تعهدی 
جدید به سبک برجام امضا کنید تا کشور را برای یک دوره ده ساله دیگر در چاله بیندازید؟ آیا 
تجربه تلخ گذشته کافی نبود که حالا به دنبال ایجاد محدودیت های تازه باشید؟ آیا این همان 

بسترسازی برای دور جدید حملات و فشارهای غرب نیست؟
آمریکا، ایران را در مذاکرات فریب داد

تخت روانچی در ادامه این گفت وگو اظهار داشت: آمریکا را متهم کرد که با ورود به مذاکرات 
و در عین حال مشارکت در اقدامات نظامی، ایران را »فریب داده« است و گفت: »آمریکا باید 
روشن کند که واقعاً به گفت وگوی برد-برد علاقه دارد یا می خواهد اراده خود را تحمیل کند.«

ایران حق دارد خواستار جبران خسارت حمله به تأسیساتش شود
وی افزود که گرچه دریافت غرامت بابت حملات شرط ازسرگیری مذاکرات نیست، اما این 
موضوع در جریان گفت وگوها مطرح خواهد شد: »حملات آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران 
 غیرقانونی بود و خسارت جدی به بار آورد. ما کاملًا حق داریم که خواستار جبران خسارت

شویم.«
تهدید ایران از سوی واشنگتن با دفاع قاطع رو به رو خواهد شد

در ادامه تخت روانچی گفت: کانال های دیپلماتیک از طریق واسطه ها همچنان باز است، 
»ایران آماده تعامل و گفت وگو با آمریکا است«، اما هشدار داد که تهدید دوباره از سوی واشنگتن 

با دفاع قاطع رو به رو خواهد شد.
تهدید تروئیکای اروپا به تحریم ایران یکجانبه است

از طرف دیگر، انگلیس، فرانسه و آلمان هشدار داده اند که اگر تا پایان آگوست )ماه جاری 
میلادی( پیشرفتی در مذاکرات با ایران حاصل نشود، برای بازگرداندن تحریم های لغوشده 

شورای امنیت اقدام خواهند کرد. 
تخت روانچی این ضرب الاجل را »یکجانبه« خواند، اما تمایل تهران برای ادامه گفت وگو با 

قدرت های اروپایی را تأیید کرد.
برنامه هسته ای ایران صلح آمیز باقی می ماند

او تأکید کرد که برنامه هسته ای ایران »صلح آمیز باقی خواهد ماند« و تهران آماده همکاری 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی است تا بازرسی ها به شکل ایمن و شفاف انجام شود، از جمله 
در تأسیساتی که در حملات اخیر آسیب دیده اند، بر اساس دستورالعمل های جدیدی که با 

آژانس توافق خواهد شد.
ایران بارها گفته که فعالیت های هسته ای آن برای اهداف صلح آمیز مانند تولید انرژی و 
تحقیقات پزشکی است، در حالی که غرب مدت هاست بدون شواهد مدعی است که ایران به 

دنبال برنامه تسلیحات هسته ای است.
انتقاد از موضع ژاپن

ژاپن که مدت ها شریک اقتصادی ایران بوده، همراه دیگر اعضای گروه هفت در نشست ژوئن 
این گروه در کانادا از اسرائیل حمایت و از تهران انتقاد کرد. 

تخت روانچی این اقدام را »ناعادلانه« و »تغییر سیاسی منفی« در روابط دو کشور توصیف کرد.
کنایه آشنا به مواضع تأمل برانگیز پزشکیان:

رئیس جمهور باید با دقتی در حد شخص دوم سخن بگوید
 یا سخنانش زنده منتشر نشود

یک فعال رسانه ای در پیامی با اشاره به مواضع تأمل برانگیز پزشکیان گفت: 
رئیس جمهور شخصیت رسمی دوم کشور است و باید با دقتی در حد شخص دوم 

سخن بگوید یا سخنانش زنده منتشر نشود.
حسام الدین آشنا، فعال سیاسی و رسانه ای نزدیک به حسن روحانی در پیامی که در حساب 
شخصی خود در فضای مجازی به اشتراک گذاشت عنوان کرد: دست از خوشمزگی و بدیهه سرایی 

بردارید ، پراکنده گویی نکنید، حداقل پراکنده گویی را منتشر نکنید.
وی افزود: رئیس جمهور شخصیت رسمی دوم کشور است و باید با دقتی در حد شخص 

دوم سخن بگوید یا سخنانش زنده منتشر نشود.
آشنا خاطرنشان کرد: به رهبری نگاه کنید هیچ گاه بدون یادداشت سخن نمی گوید؛ حال 

آن که اول خطیب کشور است.
جزئیات برخورد قوه قضائیه با 3 مدیر متخلف

1000 میلیارد تومان از دارایی های نامشروع 
در 2 پرونده به بیت المال بازگشت

 رئیس کل دادگستری گلستان گفت: در جریان رسیدگی و صدور رای 
 دو پرونده در گلستان در مجموع هزار میلیارد تومان دارایی های نامشروع به بیت المال

 بازگشت. 
به گزارش خبرگزاری میزان ، حیدر آسیابی اظهار داشت: این اموال در جریان دو پرونده 
جداگانه مربوط به مدیران اسبق شهرداری دو شهر استان و یکی از مدیران بانکی اسبق استان 

که مرتکب تخلف شده بودند، شناسایی و با رای دادگاه مصادره شد.
آسیابی افزود: در یکی از این پرونده ها پس از ایجاد ظن به نامشروع بودن اموال دو نفر 
از مدیران اسبق شهرداری های استان و اعضای خانواده آنان، موضوع در دستور کار دادسرای 
مرکز استان گلستان قرار گرفت و پرونده قضائی با ضابطیت وزارت اطلاعات تشکیل و 
 پس از کسب مجوز از دادستانی کل کشور تحقیقات برای یافتن منشا اموال این مدیران 

آغاز شد.
وی ادامه داد: پس از تکمیل تحقیقات در مرحله دادسرا، تقاضای مصادره اموال نامشروع 
به دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان گلستان ارائه شد که دادگاه نیز پس از رسیدگی با 
پذیرش دلایل دادسرا، حکم به اعاده 4۸ پلاک ثبتی متعلق به مدیران اسبق شهرداری ها 
را به ارزش بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان صادر کرد. این حکم پس از تجدید نظرخواهی در 
دادگاه تجدید نظر اصل 49 قانون اساسی مستقر در تهران، تایید و برای اجرا به دادسرای 
مرکز استان ارسال و اعاده به بیت المال اموال مصادره ای به مرحله اجرا گذاشته شد و این 

اموال به بیت المال بازگشت.
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: در یک پرونده دیگر نیز اموال مربوط به یکی از 
مدیران بانکی اسبق استان که با سوءاستفاده از جایگاه مدیریتی خود، به صورت نامشروع به 
دست آورده بود با تلاش اداره اطلاعات شناسایی و پس از طی تشریفات قانونی در دادگاه 
اصل 49 قانون اساسی، رای به مصادره اموال این فرد صادر و نهائی شد. از این فرد ۶ پلاک 
 ملک باارزش در چند استان کشور و چهار خودرو به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان شناسایی 

و توقیف شد. 
آسیابی با بیان این که در این دو پرونده در مجموع هزار میلیارد تومان ثروت های نامشروع 
که با سوءاستفاده از موقعیت های شغلی به دست آمده بود به بیت المال بازگردانده شد افزود: 
این اقدام، گامی جدی در اجرای عدالت و برخورد با افرادی است که با سوء استفاده از 

موقعیت های شغلی، دارایی های نامشروع کسب می کنند. 
گفتنی است قانون الحاق موادی به قانون نحوه اجرای اصل 49 قانون اساسی در سال 
۱۳9۸ و با هدف مبارزه با ثروت های نامشروع تصویب شده است. قانون الحاقی مذکور که به 
»قانون از کجا آورده ای؟« شناخته می شود، تصریح دارد ثروت های نامشروع در صورت اثبات 

باید به بیت المال اعاده شود.

درمکتب امام

شرافتی در رابطه با آمریکا نیست
شرافتی نیست رابطه داشتن با امثال آمریکا. دولت آمریکا یک شرافت 
انسانی مع الأسف الآن ندارد که ما بخواهیم به واسطه آن شرافت انسانی اش 
با آن رابطه داشته باشیم. دولت آمریکا این است که دارید می بینید که 
مظلوم را در هر جا پیدا می کند پوست می کند. هر جا بتواند می رود و 

بمب سرشان می ریزد. هرچه بتواند ذخایر ملت ها را می برد.
صحیفه امام؛ ج11؛ ص303 | قم؛ 26 آذر 1358

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور بیانیه ای تصریح کرد: 
سنت های الهی و سرگذشت ملت هایی که با استعانت از خدا در راه حق، 
استقامت کرده اند نشان می دهد نصرت و امداد الهی به زودی تحقق خواهد 
یافت و پیروزی با جبهه حق و مردم مظلوم خواهد بود. ستمگران فرعونی 

در نهایت در گرداب ظلم و جنایت خود نابود خواهند شد.
به گزارش خبرگزری حوزه، در پی طرح تشدید محاصره و اشغال کامل غزه 
توسط رژیم غاصب صهیونیستی، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بیانیه ای به 

شرح ذیل صادر کرد:
بسم الله الرحمن الرحیم

حوادث خونبار غزه و نسل کشی دردناک مردم مظلوم آن منطقه با محاصره و 
تحریم مواد غذایی همچنان ادامه دارد و سفاکان کودک کش در سایه حمایت های 
آشکار و پنهان آمریکا و بی عملی نهادهای بین المللی و سازمان های حقوق 
بشری، بی محابا و گستاخانه طرح تشدید محاصره و اشغال کامل غزه را در سر 
می پرورانند. تمام قوانین جنگی و کنوانسیون های حقوق بشری، اقدامات رژیم غاصب 
صهیونیستی را مصداق بارز تروریسم دولتی، جنایت جنگی و نسل کشی می داند.

آزادیخواهان جهان نیز در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و کودکان محاصره 
در گلوله و گرسنگی به خیابان ها آمده اند؛ اما سکوت حکومت های دست نشانده و 
اعمال فشار لابی های صهیونیستی و خباثت های سردمداران دول استکباری، مانع 

تحقق هرگونه آتش بس و آزادی مردم غزه است.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با تأسی بر تعالیم اسلامی و راهبردهای الهی 
و منطقی امامین انقلاب بر حمایت همیشگی از مردم فلسطین و آرمان قدس 

شریف تاکید می کند و اعلام می دارد:
سنت های الهی و سرگذشت ملت هایی که با استعانت از خدا در راه حق، 
استقامت کرده اند نشان می دهد نصرت و امداد الهی به زودی تحقق خواهد یافت 
و پیروزی با جبهه حق و مردم مظلوم خواهد بود. ستمگران فرعونی در نهایت در 
گرداب ظلم و جنایت خود نابود خواهند شد و روسیاهی بر چهره حامیان جنایتکاران 

و مدعیان حقوق بشر که در این عرصه مردود شدند، خواهد ماند.
امروز غزه میدان آزمون وجدان های بیدار و آگاه است و هر گونه سکوت در برابر 
ظلم عظیم ضدبشری صهیونیست ها همراهی با آن رژیم درنده خو و رذل است. طرح 
ظالمانه و ضد انسانی برای اشغال غزه یقینا به شکست خواهد انجامید و مقاومت 
اسلامی در غزه با اراده و امداد الهی پیروز نهائی این میدان خواهد بود ان شاءالله.
وَسَیَعْلَمُ الذَِّینَ ظَلَمُوا أیََّ مُنْقَلَبٍ ینَْقَلِبُونَ
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم

دیدار امیر صباحی فرد با خانواده 
یکی از شهدای ارتش در جنگ 12 روزه

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم الانبیاء)ص( با حضور در 
منزل شهید سرهنگ بوستان افروز، با خانواده این شهید والامقام دیدار 

و گفت وگو کرد.
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی 
خاتم الانبیاء)ص( با حضور در منزل شهید سرهنگ بوستان افروز، با خانواده این 

شهید والامقام دیدار و گفت وگو کرد.
امیر صباحی فرد در این دیدار، ضمن تجلیل از صبر و استقامت خانواده های 
معظم شهدا، اظهار کرد: شهدا به وظیفه ذاتیِ خود عمل کردند و به طور یقین 

همه ما باید ادامه دهنده راه آن عزیزان باشیم.
به گزارش مهر، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی خاتم الانبیاء )ص( با تاکید 
بر مقام والای شهادت، تصریح کرد: به برکت خون شهدای عزیز، انقلاب اسلامی 
مسیر خود را ادامه خواهد داد و دشمنان ما هر تلاشی کنند محکوم به شکست است.
گفتنی است، شهید سرهنگ علی بوستان افروز از شهدای ورزشکار و قهرمان 
جودو نیروهای مسلح بود که در طول جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم منحوس 

صهیونیستی بر علیه کشورمان به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
شهید بوستان افروز دانشجوی دوره فرماندهی و ستاد ارتش در دافوس بود که 
با شروع تجاوز وحشیانه رژیم منحوس صهیونیستی، داوطلبانه به یاری هم رزمان 
پدافندی خود شتافت و شوق دیدن فرزندی که در راه دارد نیز مانع از انجام 

وظیفه اش نسبت به دفاع از وطن نشد.

اعتراف رئیس صنایع هوافضای رژیم صهیونیستی
 به دقت بالای موشک های ایرانی

رئیس شرکت صنایع هوافضای رژیم صهیونیستی اذعان کرد که 
موشک های شلیک شده از سوی ایران، پیشرفته و دقیق بوده و در 
برخی موارد به دلیل ناتوانی سامانه های پدافندی این رژیم، موفق به 

اصابت به اهداف خود شده اند.
»بوعز لوِی«، رئیس شرکت صنایع هوافضای رژیم صهیونیستی، در 
اظهاراتی کم سابقه اعتراف کرد که موشک های ایرانی مورد استفاده در جنگ 
 ۱۲ روزه، »موشک های ساده« نبوده اند و باید به توانمندی آنها توجه جدی 

داشت.
به گزارش ایسنا، طبق گزارش شبکه المنار، وی تأکید کرد: این موشک ها 
واقعاً به صورت هدایت شده به سمت اهداف خود شلیک شده بودند و هنگامی که 
ما به دلایل مختلف نتوانستیم آنها را سرنگون کنیم، به هدف خود اصابت کردند.
این اعتراف در حالی مطرح می شود که رسانه های عبری پیش تر کوشیده 
بودند ابعاد و دقت این موشک ها را کوچک جلوه دهند، اما اظهارات تازه لوِی 
نشان دهنده نگرانی فزاینده محافل نظامی و صنعتی رژیم صهیونیستی از توسعه 

فناوری موشکی ایران است.
رژیم صهیونیستی ۲۳ خرداد تلاش کرد با حمله به ایران، برنامه هسته ای 
کشورمان را نابود کند. با این حال، ایران با پاسخ قاطع و حملات موشکی به 

سرزمین های اشغالی، توانست معادلات منطقه ای را به نفع خود تغییر دهد.
جمهوری اسلامی ایران بارها تأکید کرده است که در صورت هرگونه تجاوز 
به خاک و منافع خود، پاسخ قاطعی به متجاوزان خواهد داد. این اعترافات مقام 
صهیونیستی نشان دهنده قدرت بازدارندگی ایران و توانایی این کشور در دفاع 

از خود در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی است.
پس از چند دور پاسخ موشکی ایران، رسانه ها صبح سه شنبه سوم 
 تیر خبر دادند آتش بس میان ایران و رژیم صهیونیستی وارد فاز اجرائی 

شده است.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد

لزوم ساماندهی
انشعابات غیرمجاز آب روستا ها 

شیراز- خبرنگار کیهان:
 جلسه ای با هدف بررسی و حل مشکلات آب شرب روستاهای بخش 
ارژن و کوهمره سرخی، با حضور جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و 
زرقان در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل و مدیران شرکت آب و 
فاضلاب شیراز، معاون برنامه ریزی فرماندار شیراز، بخشدار ارژن، دهیاران 
و اعضای شوراهای اسلامی روستاها در محل بخشداری ارژن برگزار شد 
و طی آن، مهم ترین چالش های آبرسانی و راهکارهای رفع آن مورد بحث 

و تبادل نظر قرار گرفت.
 جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، ضمن 
تقدیر از خدمات و تلاش های شرکت آبفا شیراز در بهبود وضعیت آبرسانی، بر لزوم 
ساماندهی انشعابات غیرمجاز و تبدیل آن ها به انشعابات قانونی تأکید کرد و خواستار 
 استفاده از همه ظرفیت های قانونی و اجرائی برای رفع مشکلات آبرسانی در این مناطق 

شد.
بهمن بهروزی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز نیز ضمن پاسخ به 
مباحث و دغدغه های مطرح شده از سوی دهیاران و شوراها، بر لزوم همراهی 
 مسئولان محلی، برگزاری جلسات هماهنگی مستمر و مدیریت مصرف آب 

تأکید کرد.

بیانیه جامعه مدرسین در محکومیت طرح محاصره و اشغال کامل غزه:

ستمگران فرعونی در نهایت در گرداب ظلم 
و جنایت خود نابود خواهند شد

گزارش کیهان درباره اظهارنظر عجیب تخت روانچی 

یک بار از این فرمول در برجام استفاده كردید
 نتیجه چه شد؟!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

حاشیه سازی برای دولت
از درون دولت

که  چهاردهم  دولت  اطلاع رسانی  شورای 
مأموریت اصلی اش حمایت و هدایت جریان 
اطلاع رسانی دولت مسعود پزشکیان است، در 
ماه های اخیر به دلیل برخی رویکردها و اقدامات، 
به کانون بحث و جدل های درون دولتی تبدیل 
شده است؛ از نقد و مخالفت با برخی انتصاب ها 
تا ایجاد موج رسانه ای پیرامون مصوبات، مسائلی 
که تصویر یکدست و هماهنگ دولت را با چالش 

روبه رو کرده است.
دولت چهاردهم دست کم در حوزه اطلاع رسانی 
چندان سر و سامان درستی ندارد؛ این را می شود از 
شورای اطلاع رسانی دولت فهمید. شورایی که در دولت 
مستقر است و ذیل دولت چهاردهم تعریف می شود اما 
با افراد و رسانه های وابسته به خود، همزمان انگشت اتهام 
را به سمت دولت نشانه گرفته و با تخریب دولت برای 

آن حاشیه سازی می کند.
کارمند نهاد اطلاع رسانی دولت علیه دولت 

اطلاع رسانی می کند!
اواخر شهریور سال گذشته »الیاس حضرتی«، رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت در حکمی »ع.ا« را با سابقه 
»ادمینی کانال اصلاحات نیوز« به عنوان سرپرست امور 

اطلاع رسانی دولت منصوب کرد!
انتصابی که همان زمان با انتقادات جدی فعالان 
رسانه ای از همه طیف های سیاسی مواجه شد چرا که این 
فرد به اعتراف خودش با اخبار کاسبی می کرد. او سال ها 
پیش پس از انتخابات دور یازدهم ریاست جمهوری 
گفته بود: »]کانال[ إصلاحات نیوز کاملا سیاسی است. 
ما محتوای مان را وقتی می گذاریم با هدف زدن ]تخریب 
افراد[ جلو می رویم... من در انتخابات از نظر مالی اشباع 
شدم... تأمین شدم... من برای خودم آینده ای را در نظر 
گرفتم برای ریاست جمهوری بعدی؛ آنجا قرار است 

من را بالا ببرد.«
او ظاهر اگرچه با تأخیر اما نهایتا به هدفش 
رسید و در دولت مسعود پزشکیان، راهش به نهاد 
ریاست جمهوری باز شد. پس از انتصاب این فرد بدسابقه 
به عنوان سرپرست امور اطلاع رسانی دولت؛ کانال تحت 
هدایت او به اطلاع رسانی علیه دولت پرداخت! کانال 
»اصلاحات نیوز« در روزهای اولیه شکل گیری دولت 
مسعود پزشکیان به اتاق جنگی علیه انتصاب های 
دولت تبدیل شده بود و هر انتصاب دولتی که اندکی به 
مذاق گردانندگان این کانال تلگرامی خوش نمی آمد، با 

برچسب زنی و دلایل واهی مورد حمله قرار می گرفت.
رویکردی که این سوءظن را تقویت می کرد »ع.ا« 
علاوه بر کاسبی با اخبار به کاسبی با پست و مسئولیت 
هم روی آورده است. او خودش تقریبا همان زمان طی 
توئیتی نوشته بود: »اگر در ایام انتخابات به عنوان صاحب 
کانال تلگرام و اینستاگرام به عنوان حامی دکتر پزشکیان 
فعالیت داشتید لطفا در دایرکت اعلام کنید. شورای 

اطلاع رسانی دولت با افتخار منت کش شما عزیزان دلسوز 
و زحمت کش است و ابدا شما را فراموش نکردیم.« با 
این حساب دولت پزشکیان شعار استفاده از کارشناسان و 
شایسته سالاری را کنار گذاشته و به یک دورهمی سیاسی 

اعضای ستاد انتخاباتی تقلیل می یافت!
این اتفاق از عجایب دولت چهاردهم است که عوامل 
نهاد رسانه ای دولت برای انتصاب افراد مدنظر خود، علیه 
دولت و منصوبان دولت فضاسازی رسانه ای می کنند! در 
این مورد کارمندان »الیاس حضرتی« علیه »وزرای دولت 
آقای پزشکیان« وارد نزاع می شدند که نشانه واضحی از 
ناهماهنگی امور در دولت چهاردهم و ادامه سهم خواهی ها 

در این دولت بود.
یک ماجرای بامزه!

ماجرا وقتی جالب تر شد که مدتی بعد و در اتفاقی 
بامزه روزنامه رئیس شورای اطلاع رسانی دولت از این 
رویکرد شاکی شد و به انتقاد از افرادی پرداخت که 
به منصوبان دولت حمله می کنند و آنها را زیر سؤال 
می برند. روزنامه اعتماد نوشت: »این نوع برخورد بیشتر 
از اینکه سرمایه اجتماعي دولت را کاهش دهد، باعث 
کاهش سرمایه اجتماعي آنها ]منتقدان[ می شود.« ظاهرا 
روزنامه رئیس شورای اطلاع رسانی دولت نمی دانست و 
یا نمی خواست به روی خودش بیاورد که بخش قابل 
توجهی از فضاسازی علیه منصوبان دولت از جانب 
کارمندان تشکیلات اطلاع رسانی دولت شکل می گیرد.

با این حساب بهتر بود »الیاس حضرتی« به عنوان 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت و صاحب امتیاز 
روزنامه اعتماد؛ ابتدا یک جلسه با کارمندان خودش در 
شورای اطلاع رسانی دولت می گذاشت و آنها را نسبت 
به اتفاقات توجیه می کرد و سپس به همراه کارمندانش 
به اتاق بغلی رفته و یک جلسه با اعضای هیئت دولت 
می گذاشت تا وزرای کابینه آقای پزشکیان آنها را نسبت 

به انتصابات شان توجیه کنند!
این حد از شلختگی و بلبشویی در داخل دولت 
چهاردهم از آن دسته اتفاقاتی است که در تاریخ نظام 

اداری و دیوانی ایران بی سابقه است.
دعوا در قطب جنوب

عزل شهرام دبیری از معاونت پارلمانی رئیس جمهور 
یکی از نقاط اوج خوددرگیری دولت بود. اعضای شورای 
اطلاع رسانی دولت آنچنان علیه شهرام دبیری وارد گود 
شدند و برای عزلش تلاش کردند که حتی منتقدان دولت 
نیز به گرد پای آنها نرسیدند! در حالی که خبرگزاری 
دولت و روابط عمومی معاونت پارلمانی رئیس جمهور 
مشغول رفع و رجوع ماجرای سفر اشرافی شهرام 
دبیری به قطب جنوب بودند؛ چند اتاق آن طرف تر 
اعضای شورای اطلاع رسانی دولت علیه شهرام دبیری 
توئیت می زدند و در رسانه های وابسته به خود مطلب 
می نوشتند. نهایتا کارمندان الیاس حضرتی برنده این 
نزاع شدند و مسعود پزشکیان مجبور به کنار گذاشتن 

معاونت پارلمانی خود شد.
سخنان پزشکیان در روز تودیع شهرام دبیری نشان 
داد که او قلبا راضی به عزل معاونت پارلمانی اش نبوده 
و تحت فشار رسانه ای این کار را کرده است؛ فشاری که 
کارمندان خودش در نهاد ریاست جمهوری پای ثابت آن 
بودند: »هجمه های رسانه ای علیه دکتر دبیری بی انصافی 
بود و شاید ما هم در این بی انصافی سهیم بوده ایم. برخی 
در جامعه جوی ساختند که گویی اسلام به خطر افتاده، 

در حالی که دکتر دبیری هیچ خلافی نکرده است.«
لایحه ای که با دوفوریت رفت 

و با سه فوریت برگشت
یکی دیگر از موارد واضح عملیات رسانه ای تشکیلات 
شورای اطلاع رسانی دولت علیه دولت پس از تصویب 
دوفوریت لایحه »مقابله با نشر اکاذیب در فضای مجازی« 
رخ داد. لایحه ای که طبق سازوکار مرسوم اداری ابتدا 
توسط دبیر کمیسیون مربوطه در دولت و سپس توسط 
اعضای آن کمیسیون طی جلسات متعدد بررسی، اصلاح 
و تأیید شده بود. سپس به دبیرخانه هیئت دولت رفته 
و مورد ارزیابی قرار گرفته بود. بعد از تأیید دبیرخانه به 
اطلاع اعضای هیئت دولت جهت بررسی رسیده بود و 
نهایتا در جلسه هسئت دولت مطرح شده و بدون هیچ 
مخالف جدی ای »دو فوریت» آن رأی آورد و به مجلس 

ارسال شد.
تشکیلات شورای اطلاع رسانی دولت که از قضا 
خودشان دستی در انتشار اخبار جعلی و کذب در فضای 
مجازی داشتند؛ همه این فرآیند بررسی و تأیید لایحه را 
زیر سؤال بردند و مدعی شدند این لایحه به درستی از 
طرف اعضای هیئت دولت و حتی شخص رئیس جمهور 
بررسی نشده است! آنها با عملیات رسانه ای شبانه روزی 
علیه این اقدام دولت در کانال ها و رسانه های مکتوب و 
برخط شان؛ یک بار دیگر حرف خود را به کرسی نشاندند 
و مسعود پزشکیان را تنها با گذشت ۸ روز از ارسال لایحه، 

وادار به پس  گرفتن آن از مجلس کردند.
این گروه جذاب!

ترکیب شورای اطلاع رسانی دولت از هر نظر جالب 
است. از رئیس این شورا و رفاقت و کله پاچه خوردنش 
با یک مفسد اقتصادی گرفته تا یکی از اعضای این شورا 
که پیشتر به دلیل سوءاستفاده مالی سابقه اخراج از 

مطبوعات داشت.
یکی دیگر از اعضای شورا با مدرک »تاریخ« از رهگذر 
زدوبندهای سیاسی سال ها مناصب »اقتصادی« داشت و 
اخیرا هم با ادعای سرمایه گذاری ۱۰۰۰ میلیارد دلاری 
آمریکا در ایران برای بزک کردن مذاکرات نشان داد 
هیچ فهمی از »اقتصاد« ندارد؛ چون همه سرمایه گذاری 
خارجی در کل جهان طی سال ۲۰۲4 چیزی حدود 

۱۰۰۰ میلیارد دلار بود!
برخی اعضای این شورا یکی در میان سابقه زندان به 
جرم اقدام علیه نظام و امنیت ملی دارند و با این اوضاع 

اصلا تعجب آور نیست که همسر یکی از آنها در جریان 
جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ به خوشحالی شان از باخت تیم 
ملی ایران اعتراف کند و بگوید: »دلم می خواد نه تنها رو 
ایران بلکه رو کل کشورهای عقب مانده دنیا بالا بیارم.«

این ترکیب جذاب)!( که ظاهرا نهادهای نظارتی 
و امنیتی هیچ مانعی بر سر تجمیع شان در نهاد 
ریاست جمهوری نبوده اند، اساسا با ملیت و شئون آن 
مانند منافع ملی، امنیت ملی و غیرت ملی قرابتی 
ندارند. بی سبب نیست که سخنان اصولی و انقلابی 
مسعود پزشکیان بعضا سانسور می شود و در خروجی 
اخبار ریاست جمهوری قرار نمی گیرد و اظهارات 
هزینه زای ایشان که غالبا از سهو لسان و عدم تمرکز و 
اشراف بر موضوع ناشی شده؛ به صورت کامل و سریع 
روی خروجی های خبری نهاد ریاست جمهوری می رود.
تازه ترین نمونه این اتفاق در دیدار مسعود پزشکیان 
با مدیران رسانه رخ داد. جایی که سخن رئیس جمهور 
مبنی بر »برهنگی و افرادی که آن را ترویج می کنند 
را باید مانع شد، همان گونه که در همه جای دنیا 
نیز چنین می شود.« سانسور شد و در مقابل موضع 
هزینه زای پزشکیان مبنی بر: »]مذاکره نکنی[ 
می خواهی چکار کنی؟ می خواهی بجنگی؟! خب آمد 
و زد؛ الان برویم درست کنیم دوباره می آید می زند.« 
به سرعت روی خروجی رسانه ها رفت تا با این بازتاب 
در رسانه های خارجی مواجه شود: »پزشکیان معتقد 
است اگر ایران این تاسیسات را بازسازی کند باز هم 
مورد حمله قرار می گیرد پس بهتر است مذاکره کنند.« 
»پزشکیان با سخنرانی اخیر خود اعلام کرد که برنامه 
 هسته ای ایران تعطیل خواهد شد و به سوی مذاکرات

پیش خواهد رفت.«
چشم بیدار کجاست؟

فکاهیات دار ودسته اطلاع رسانی دولت چهاردهم 
آن قدر است که اگر مرحوم کیومرث صابری فومنی 
زنده بود و بازار بی رحم کاغذ هم اجازه انتشار گل آقا را 
می داد؛ می توانست تمام ستون های طنز مجله اش را با 
سوژه های شورای اطلاع رسانی دولت پر کند. ما به بازگو 
کردن همین مقدار کفایت می کنیم و حالا روی سخن مان 
با نهادهای نظارتی است. »وفاق« و »وحدت« مثل همه 
مفاهیم دیگر تعاریف و حدودی دارند. نباید اجازه داد 
این واژه ها از معنای خود تهی شده و تبدیل به یک 
لالایی برای به خواب بردن سازوکارهای نظارتی شوند. 
چشم پوشیدن بر حضور افراد »بی مایه« و »بدسابقه« در 
جای جای دولت چهاردهم به بهانه »وفاق« واقعیت تلخی 
است که هر روز جلوه ای خطرآفرین از آن خودنمایی 
می کند. باید مُرّ قانون در احراز صلاحیت افراد برای 
حضور در مناصب دولتی رعایت شود؛ این کار کمک 
به کارآمد شدن رئیس جمهور و دولت مستقر است اما 
متأسفانه از ابتدای دولت چهاردهم مورد غفلت و مسامحه 

قرار گرفته است.

آیت الله اعرافی در وبینار بین المللی غزه و علمای امت:

طرح های اشغالگرانه و ویرانگر رژیم صهیونیستی شکست خورده
 و به عقب رانده خواهد شد

عضو کمیسیون حقوقی مجلس شورای اسلامی:  

پیگیری قضایی جنایت رژیم اسرائیل، حق مسلم ایران است

مدیر حوزه های علمیه گفت: ما ایمان واثق 
داریم که طرح های اشغالگرانه و ویرانگر این رژیم، 
به برکت آگاهی امت اسلامی، اقدامات دولت های 
مستقل و نیز تلاش های فعالان آزاده در سراسر 
جهان، شکست خورده و به عقب رانده خواهد شد.
آیت الله اعرافی، مدیر حوزه های علمیه در وبینار 
بین المللی غزه و علمای امت که با موضوع »محکومیت 
جنایت جنگی ایجاد قحطی و گرسنگی دادن و 
کوچ اجباری مردم غزه« به زبان عربی و با حضور 
شخصیت های علمی و سیاسی از کشورهای مختلف 
اسلامی برگزار شد، اظهار داشت: ما امروز شاهد یکی از 
فجیع ترین وقایع و شنیع ترین جنایات علیه بشریت در 
تاریخ معاصر هستیم که در آن، رژیم غاصب صهیونیستی، 
با حمایت مستقیم قدرت های مستکبر جهانی و به ویژه 
آمریکای جنایتکار، نه تنها به اشغال سرزمین مظلوم 
فلسطین ـ که پاره  تن امت اسلامی است ـ ادامه 
می دهد، بلکه بر محاصره غیرانسانی نوار غزه پافشاری 
کرده و مردم مقاوم آن را به گرسنگی، کوچ اجباری و 
مرگ تدریجی محکوم می کند. این جنایات، به وضوح، 
نقض آشکار حقوق بشر و تمامی اصول الهی، ارزش های 

دینی و اخلاق انسانی است.
وی بیان داشت: امروز، مردم مظلوم غزه مصداق 

بارز »مستضعفان«ی هستند که ساده ترین حقوقشان 
به دست صهیونیست های غاصب سلب شده است و 
یاری آنان، به  عنوان وظیفه ای شرعی و الهی بر دوش هر 
مسلمانی سنگینی می کند. و همان گونه که پیامبر اکرم 
حضرت محمد )صلی الله علیه وآله وسلم( فرمودند: »من 
سمع رجلاً ینادی یا للمسلمین فلم یجبه فلیس بمسلم.«
به گزارش رسا، آیت الله اعرافی خاطرنشان کرد: 
منشورها و توافق نامه های بین المللی بر ضرورت پاسخ 
به ندای مظلومان و مقابله قاطع با متجاوزان تأکید 
دارند و با صراحت و روشنی و به طور گسترده، جنایاتی 
از قبیل نسل کشی، گرسنگی  دادن، کوچ اجباری و 
کشتار غیرنظامیان را محکوم کرده اند. بر اساس ماده 
هفتم اساسنامه رم، ماده دوم کنوانسیون پیشگیری و 
مجازات جنایت نسل کشی، و ماده ۵4 پروتکل اوّل الحاقی 
به کنوانسیون های ژنو و بسیاری از منشورها و قوانین 
بین المللی دیگر، اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
مصداق بارز جنایت جنگی، نسل کشی و جنایت علیه 

بشریت به شمار می رود.
مدیر حوزه های علمیه گفت: صهیونیست های 
متجاوز، با ادامه محاصره ظالمانه، وحشیانه و شنیع نوار 
غزه، و محروم  کردن کودکان، زنان و سالمندان از آب 
و غذا، و هدف بمباران وحشیانه قرار دادن بیمارستان ها 

و مدارس، مصداق بارز مفسدانی هستند که خداوند در 
قرآن کریم این گونه از آنان یاد کرده است: إنمّا جزاء 
الذّین یحاربون الله و رسوله و یسْعوْن فی الْأرْض فسادًا 
)مائده: ۳۳( و همچنین درباره آنان فرموده است: و إذا 
تولیّ سعی فی الْأرْض لیفْسد فیها و یهْلک الحْرْث و 
النّسْــل و الله لا یحبّ الفْساد )بقره: ۲۰۵( و از سویی 
دیگر، امیرالمؤمنین امام علی )علیه السلام( ]خطاب به 
همه جهانیان[ فرموده است: »من ترک إنصْاف الضّعیف 

أخذه الله بشدید العقاب.«
وی با بیان اینکه رژیم غاصب صهیونیستی که از 
سرآغاز شوم شکل گیری خود، چون ابزاری در دست 
استکبار جهانی جهت برافروختن فتنه ها و جنگ ها 
در پیکره امت اسلامی قرار گرفت، جز قتل، ویرانی و 
تروریسم دستاوردی ]برای منطقه و جهان[ نداشته است، 
گفت: این رژیم در طول تاریخ حیات شوم خود، در سایه 
حمایت  قدرت های بزرگ بین المللی، جنایات پرشماری را 
علیه دولت ها و ملت های منطقه مرتکب شده است. امّا، با 
همه اینها، رژیم صهیونیستی، پس از تجاوز ۱۲روزه اخیر 
خود به خاک جمهوری اسلامی ایران، با سیلی محکمی از 
سوی ایران مواجه شد که آن را خوار و سردرگم ساخت. 
این رخداد بزرگ، نویدبخش بازگشت امت اسلامی به 
دوران عزّت و شوکت خویش و نیز نزدیک  شدن این 

رژیم به پایان حیات نحس خود است.
آیت الله اعرافی خاطرنشان کرد: ما امروز، با الهام از 
هدایت های روشنگرانه قرآن کریم و سیره و سنّت پیامبر 
اعظم )صلی الله علیه وآله( و اهل بیت پاکش، موارد زیر را 
اعلام می داریم: داشتن هرگونه رابطه سیاسی، اقتصادی 
یا فرهنگی با این رژیم غاصب، مشارکت در گناه، تجاوز و 
ظلم است که خداوند از آن نهی فرموده است: و لا تعاونوا 
علی الْثمْ و العْــدْوان )مائده: ۲(. حمایت و یاری مردم 
مظلوم فلسطین، به ویژه مردم گرسنه و ستمدیده غزه، 
از طریق ارسال غذا و دارو، و حمایت سیاسی، حقوقی، 
قانونی، دیپلماتیک و مالی، وظیفه ای شرعی، انسانی و 
اخلاقی است، چرا که رسول خدا )صلی الله علیه وآله( 
فرمودند: »من أشبع جائعًا أشبعه الله یوم القیامه.« امّا 
شاید مهم ترین موضوع در این مرحله حساس، ضرورت 
آگاهی بخشی به امت اسلامی و همه آزادگان جهان 
درباره خطر جنایاتی از جمله نسل کشی و کوچ اجباری 
و تلاش برای سیطره بر این سرزمین است که رژیم 
صهیونیستی به آن مبادرت می ورزد. ما ایمان واثق 
داریم که طرح های اشغالگرانه و ویرانگر این رژیم، به 
برکت آگاهی امت اسلامی، اقدامات دولت های مستقل 
و نیز تلاش های فعالان آزاده در سراسر جهان، شکست 

خورده و به عقب رانده خواهد شد.

عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه »باید از حق 
اظهار داشت: حق  کنیم«،  استفاده  قانونی خود 
مسلم ماست که جنایت آشکار رژیم اسرائیل را 
در دادگاه های بین المللی مطرح و پیگیری کنیم.

سید کریم معصومی، نماینده مردم شفت و فومن 
و عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با ایسنا ضمن بیان اینکه »حق 
مسلم ماست که جنایت آشکار رژیم اسرائیل را در 
دادگاه های بین المللی مطرح و پیگیری کنیم«، گفت: 
اگرچه ممکن است پیگیری این شکایت ها فرآیندها و 

ساز و کارهایی داشته باشد که نمی توانیم خیلی به 
نتیجه آن خوش بین باشیم و شاید در بحث ضمانت 
اجرای احکام صادره نیز به مشکل بربخوریم اما مهم 
آن است که ما باید از حق قانونی خود استفاده کنیم. 
وی با تاکید بر ضرورت پیگیری قضائی و حقوقی 
جنایات رژیم صهیونیستی در جریان جنگ ۱۲ روزه 
علیه ایران، اذعان کرد: حتماً لازم است که موضوع 
جنایات رژیم اسرائیل در دادگاه های بین المللی مطرح 
شود؛ اگرچه ما خیلی به نتایج این دادگاه ها خوش بین 
نیستیم اما معتقدیم که نتیجه خیلی این دادگاه ها نیز 
مهم نیست بلکه مهم آن است که ما از حقوق قانونی 

خود که قواعد بین المللی در اختیارمان قرار داده است 
استفاده کنیم. 

این عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس با 
اشاره به اقدامات انجام شده در این زمینه افزود: در 
کمیسیون قضائی جلسه ای با حضور وزیر دادگستری 
برگزار کردیم و در آن بر ضرورت تشکیل پرونده 
حقوقی برای رژیم صهیونیستی تاکید شد؛ چراکه 
جنایاتی که رژیم اسرائیل مرتکب شده است، نقض 
آشکار منشور ملل متحد به ویژه مواد ۱، ۲ و 4 
این منشور و از مصادیق بارز جنایت جنگی و حتی 
جنایت علیه بشریت است و باید  از ظرفیت های 

 موجود در دادگاه های بین المللی در این زمینه
استفاده کنیم. 

معصومی با بیان اینکه موضوع »پیگیری قضائی 
جنایات رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه در  دستور 
کار کمیسیون قضائی مجلس قرار گرفته است«، عنوان 
کرد: قرار است با همکاری وزیر دادگستری و کانون 
وکلا سامانه ای طراحی شود تا افرادی حقیقی و حقوقی 
شکایت خود را ثبت کنند؛ در این زمینه کانون وکلا 
هم مسئولیت پیگیری موضوع را پذیرفته است و هم 
مستقلًا شکایتی تنظیم کرده ایم تا این شکایت را به 

دادگاه های بین المللی تقدیم کند. 

 وزیر کشور با بیان اینکه تاکنون یک میلیون 
و صد هزار نفر مهاجران افغانستانی از کشور 
خارج شدند گفت: بیش از ۷0 درصد »خودمعرف« 
 بودند و ما هیچ موقع نگاه مهاجرستیزی 

نداریم. 
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در جلسه صمیمانه با 
اصحاب رسانه ضمن تبریک روز خبرنگار اظهار داشت: 
یاد و نام شهدای جنگ ۱۲ روزه را زنان و مردان و 
کودکان بی گناه دانشمندان فرماندهان رشیدی که در 
دفاع از کشور به شهادت رسیدند را گرامی می داریم.

مؤمنی ادامه داد: سه عامل مهم در پیروزی ایران 
در جنگ ۱۲ روزه تامین نقش داشت که یکی از آنها 
همبستگی بین مردم بود. مشاهده همبستگی فراتر از 
تصور از سوی مردم کشورمان بودیم که پیشرفت بزرگی 

برای کشورمان در دنیا حساب می شود. 
وی متذکر شد: مشاهده کردیم همه مردم فارغ از 
هر قومیت و ملیت و تفکری در تشییع شهدا حضور 
داشتند دشمن بر ناامنی های داخلی حساب باز کرده 
بود و مردم در کشورمان همبستگی خود را نشان دادند. 

مؤمنی ادامه داد: از دست دادن فرماندهان ارشد 
نظامی کشورمان با تدابیر داهیانه رهبر انقلاب به سرعت 
ترمیم شد و صحنه را تغییر داد. همچنین دفاع جانانه 
نیروهای مسلح و تلاش نیروهای مسلح موجب شد تا 

آتش بس از سوی دشمن پیشنهاد شود. 
وزیر کشور با اشاره به اینکه همه رسانه ها در این 
همبستگی مردم و خلق این صحنه ها نقش بسزایی 
را ایفا کردند متذکر شد: نمره خبرنگاران در جنگ 

تحمیلی ۱۲ روزه نمره بسیار بالایی است. 
وی در ادامه بیان داشت: نشست های ما با اصحاب 
رسانه کم هست و این گله از سوی شما قابل قبول 

است و در آینده ترمیم خواهد شد. 
مؤمنی یادآور شد: وظیفه مسئولان پاسخگویی به 
خبرنگاران است، مشغله های فراوان در کشور وجود 
دارد و هر اتفاقی می افتد مستقیم و غیر مستقیم با 
وزارت کشور در ارتباط از ما باید این ارتباط با رسانه ها 

را بیش از پیش داشته باشیم. 
وزیر کشور خاطرنشان کرد: در حوزه اتباع خارجی 
از سوی رسانه ها حمایت های خوبی انجام گرفت. ما با 

کشورهای همسایه به ویژه افغانستان عزیز مشترکات 
قومی و دینی و خاطرات زیادی داریم، ولی هر کشوری 
قوانین مختلف و خاص خود را دارد و کشورمان بیش 

از این ظرفیت پذیرش مهمان را ندارد. 
وی در ادامه تشریح کرد: تاکنون یک میلیون و 
صد هزار نفر مهاجران افغانستانی از کشور خارج شدند 
که بیش از ۷۰ درصد »خودمعرف« بودند و ما هیچ 
موقع نگاه مهاجرستیزی نداریم. بسیاری از اتباعی 
که در کشور حضور دارند مجاز هستند. بعد از خروج 
اتباع غیرمجاز در تراکنش نان ۶ درصد کاهش خرید 

در مجموع کشور داشتیم. 
وزیر کشور همچنین با حضور در برنامه تلویزیونی 
»گفت وگوی ویژه خبری« با اشاره به وضعیت خروج 
اتباع غیرمجاز از کشور اظهار کرد: مسئله اتباع صرفا 
یک موضوع امنیتی نیست؛ موضوعات اقتصادی و 
اجتماعی را هم در برمی گیرد. هرگز نگاه مهاجر ستیز 
نسبت به اتباع خارجی نداریم و سابقه تاریخی مشترک 
فراوانی به ویژه با همسایه افغانستانی داریم؛ اتباع مجاز 
در کشور فعالیت و به تولید کشور کمک می کنند و 

 اتباع غیرمجاز هم با عزت و احترام به کشور خود 
برمی گردند. 

وی عنوان کرد: این اقدامات جلوگیری اجباری 
از مهاجرت به تهران نیست؛ باید سیاست گذاری 
دولت به گونه ای باشد که مهاجرت به تهران 
متوقف و معکوس شود، چرا که پایتخت ظرفیت 
لازم برای این همه جمعیت ندارد. شاید بتوانیم 
مسئله برق را با انرژی های خورشیدی تامین کنیم، 
 اما آب محدوده تهران جوابگوی این جمعیت 

نیست. 
وزیر کشور اضافه کرد: در این ایام ۶ درصد تراکنش 
نان بعد از خروج اتباع کاهش پیدا کرده است و این عدد 
کم نیست. این کار را باید ادامه دهیم و همه دستگاه ها 
باید دست به دست هم دهند. خود دولت افغانستان هم 
باید زمینه های لازم را فراهم کند تا مردمش بروند و 
کشورشان را بسازند. نیروی انتظامی کار بسیار بزرگی 
انجام داد. البته حدود ۳۰ درصد هم دستگیری داشتیم، 
اما بسیاری از اینها هم واجد شرایط بودند و دوباره به 

کشورمان برگشت داده شدند. 

وزیر کشور: 

یک میلیون و صد هزار نفر مهاجران افغانستانی از كشور خارج شدند


